
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11591
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani e 

disabili
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Ditta INITIAL -servizio di noleggio apparecchi disinfettanti per bagni in uso comune del 
Complesso residenziale di Via Modigliani e C,D "Le Rondini" anno 2013

     

IL RESPONSABILE P.O. ANZIANI E DISABILI

PREMESSO CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 15/05/12 è stato approvato il bilancio 2012 e i relativi 

allegati;
- con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
- con Provvedimento Dirigenziale n. 3575 del 30/03/12 è stata assegnata la delega alla P.O. Anziani e  

Disabili;

RILEVATA la necessità di prevedere il servizio di disinfezione, tramite appositi apparecchi, dei bagni di uso 
comune del Complesso residenziale di Via Modigliani, per l’anno 2013, al fine  di  evitare al personale ed agli 
utenti rischi sanitari derivanti dall’utilizzo promiscuo dei servizi igienici comunitari;

DATO ATTO che con nota prot. 152851 del 19/11/12, conservata agli atti presso gli uffici della Direzione 
della  Direzione  Servizi  Sociali   è  stata   richiesta  alla  Ditta  INITIAL  ITALIA la  formale  disponibilità  alla  
realizzazione del suddetto servizio nel 2013;

VISTA la relativa offerta pervenuta dalla Ditta INITIAL ITALIA per l’anno 2013 per il Complesso Residenziale 
Modigliani e per il Centro diurno Rondini, per un costo annuale pari a € 2.147,13 = (esclusa I.V.A. al 21%),  
ritenuta congrua;

CONSIDERATA la necessità di non frazionare il periodo sia per economicità, vista la somma esigua, sia per  
garantire la continuità del servizio;

DATO ATTO che tale servizio rientra nelle tipologie di cui all’art. 10, comma 3, dell’ allegato 1, lettera P, del  
vigente regolamento per gli acquisti in economia;

RITENUTO  opportuno,  per  i  motivi  sopra  esposti,  di  affidare  alla  Ditta INITIAL  ITALIA  il  servizio  di 
disinfezione,  tramite  appositi  apparecchi,  dei  bagni  di  uso  comune  del  Complesso  residenziale  di  Via 
Modigliani”, sostenendo la spesa di € 2.598,03 = (compresa I.V.A. al 21%), articolata come sopra descritto;

 pag. 1



 
VISTO l’art. 183 e l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000

VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 13, del nuovo  Regolamento di organizzazione;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare alla Ditta INITIAL ITALIA il servizio di disinfezione, tramite appositi apparecchi, dei bagni 
di uso comune del Complesso residenziale di Via Modigliani per l’anno 2013:

2. di   impegnare la spesa complessiva di € 2.598,03 = (compresa I.V.A. al 21%)  per Complesso 
Residenziale Modigliani

3. di far gravare la spesa suddetta sul capitolo 41305 dell’esercizio finanziario.2013

Cig. Z7B0758F4E
              DN 24
              Attività:Strutture a Gestione Diretta
              Voce 3480
             CDC 315
Cod. ben. 37115

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Vincenzo Augusto Cavalleri

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


